

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ตชั้นนำ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565 (ซึ่งไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2565 (ซึ่งไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,640,186	1,553,229	318,045	279,015
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันที่ไถ่ถอนได้ภายในหนึ่งปี	16,151	16,430	-	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3,143,232	3,228,586	304,802	525,140
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	7,952,534	7,532,271
เงินปันผลค้างรับจากบริษัทย่อย	-	-	197,595	197,595
ลูกหนี้กรมสรรพากร	135,483	137,088	-	-
ภาษีซื้อซึ่งไม่ถึงกำหนดชำระ	307,925	352,578	2,955	2,954
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	419,514	270,082	378	308
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	34,614	44,545	168	37
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	5,697,105	5,602,538	8,776,477	8,537,320
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	321,129	261,490	24,358	24,358
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	3,051,577	3,051,577
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	3,260,230	3,350,871	14,586,304	14,586,304
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	1,263,771	1,258,960	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	32,493,962	32,746,266	32,968	33,016
สินทรัพย์สิทธิการใช้	49,971,496	50,487,691	89,406	93,251
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	-	-	5,729	5,729
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	667,527	646,770	30,276	27,586
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	1,475,704	1,279,952	22,720	22,716
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	89,453,819	90,032,000	17,843,338	17,844,537
รวมสินทรัพย์	95,150,924	95,634,538	26,619,815	26,381,857

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อีสมีน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565 (ซึ่งไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2565 (ซึ่งไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	8	520,057	2,681,652	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	7	3,276,739	2,791,596	187,754
เงินกู้ยืมระยะสั้น		25,000	60,000	3,168,500
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	8	1,061,165	633,697	605,867
เจ้าหนี้ตามสัญญาประนีประนอมยอมความ	9	772,498	716,673	772,498
หนี้สินตามสัญญาเช่า	10.2	4,359,951	4,318,148	798
เจ้าหนี้ค่าอุปกรณ์	11	510,326	530,538	224,712
สำรองการประกันรายได้ค่าเช่า	2	3,145,699	3,134,749	-
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายรอนำส่ง		18,831	21,679	924
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		72,461	48,957	-
ภาษีขายยังไม่ถึงกำหนดชำระ		352,589	342,726	9,599
รายได้รับล่วงหน้าจากลูกค้า		538,366	552,680	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		24,895	41,291	2,864
รวมหนี้สินหมุนเวียน		14,678,577	15,874,386	4,973,516
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินระยะยาว - สตรีงจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	8	5,313,088	3,494,940	3,232,369
เจ้าหนี้ตามสัญญาประนีประนอมยอมความ	9	632,785	783,082	632,785
หนี้สินตามสัญญาเช่า	10.2	47,837,576	48,178,059	421
เจ้าหนี้ค่าอุปกรณ์	11	100,827	183,794	-
หุ้นกู้ระยะยาว	12	1,352,793	1,350,938	-
สำรองการประกันรายได้ค่าเช่า	2	16,512,761	17,224,606	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		842,792	839,702	30,948
สำรองค่าชดเชยขาดขาดสายเส้นใยแก้วนำแสง		790,708	791,895	-
สำรองค่าใช้จ่ายและค่าเช่าที่อรรีอัสยา				
ที่เกี่ยวกับการย้ายเส้นใยแก้วนำแสงลงดิน		347,404	347,404	-
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		548,981	554,105	-
เงินมัดจำรับจากลูกค้า		384,435	390,255	8,926
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		20,454	20,821	19,570
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		74,684,604	74,159,601	3,925,019
รวมหนี้สิน		89,363,181	90,033,987	8,898,535

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อีสมิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565 (ซึ่งไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2565 (ซึ่งไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้อถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 8,592,816,071 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท	4,296,408	4,296,408	4,296,408	4,296,408
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 8,592,816,071 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท	4,296,408	4,296,408	4,296,408	4,296,408
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	9,028,738	9,028,738	9,028,738	9,028,738
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทฯ	485,445	485,445	485,445	485,445
- บริษัทย่อย	1,105,205	1,105,205	-	-
ซึ่งไม่ได้จัดสรร (ขาดทุน)	(11,897,424)	(12,029,738)	3,684,738	3,163,838
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้อถือหุ้น	1,550,525	1,550,525	225,951	225,951
ส่วนของผู้อถือหุ้นของบริษัทฯ	4,568,897	4,436,583	17,721,280	17,200,380
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	1,218,846	1,163,968	-	-
รวมส่วนของผู้อถือหุ้น	5,787,743	5,600,551	17,721,280	17,200,380
รวมหนี้สินและส่วนของผู้อถือหุ้น	95,150,924	95,634,538	26,619,815	26,381,857
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

กรรมการ

(ซึ่งไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ตชั้นนำ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564 (ปรับปรุงใหม่)	2565	2564
กำไรหรือขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขายและการบริการ	4,996,839	4,706,210	-	-
รายได้อื่น				
ค่าจัดการรับ	2	-	134,021	143,462
รายได้ค่าบริการดูแลและบำรุงรักษาทรัพย์สินเส้นใยแก้วนำแสง	2	103,392	-	-
รายได้เงินปันผลจากบริษัทร่วม	5	-	380,000	380,000
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		65,656	38,581	-
อื่น ๆ		20,040	3,619	3,213
รวมรายได้อื่น		189,088	556,221	526,675
รวมรายได้		5,185,927	556,221	526,675
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและการบริการ		3,148,803	2,921,396	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริการ		238,695	313,888	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		832,942	936,189	30,938
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		74,077	87,643	-
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน		-	72,229	-
รวมค่าใช้จ่าย		4,294,517	4,331,345	30,938
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		891,410	496,622	525,283
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	5	289,359	282,290	-
รายได้ทางการเงิน		631	115	97,727
ต้นทุนทางการเงิน		(965,982)	(991,335)	(102,110)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		215,418	(212,308)	520,900
ภาษีเงินได้		(28,226)	(33,115)	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		187,192	(245,423)	520,900
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		187,192	520,900	407,315

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ซึ่งไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ตซันแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

	(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
		(ปรับปรุงใหม่)		
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	132,314	(249,711)	520,900	407,315
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	54,878	4,288		
	<u>187,192</u>	<u>(245,423)</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	132,314	(249,711)	520,900	407,315
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	54,878	4,288		
	<u>187,192</u>	<u>(245,423)</u>		
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<u>0.02</u>	<u>(0.03)</u>	<u>0.06</u>	<u>0.05</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จีเอ็มเอ็ม อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดตามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม													
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ													
ทุนเรือนหุ้น ที่ออก		กำไรสะสม				องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น						ส่วนของผู้มี	
		ส่วนเกินมูลค่า		กำไรสะสม		ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		ส่วนเกินทุน		ส่วนต่ำกว่าทุนจาก		รวม	
และชำระ	ส่วนเกินมูลค่า	จัดสรรแล้ว -	ยังไม่ได้จัดสรร	จากใบสำคัญ	ส่วนเกินทุน	ส่วนเกินทุน	การเปลี่ยนแปลง	ส่วนเกินทุน	องค์ประกอบอื่น	รวมส่วน	ส่วนของผู้ถือหุ้น	อำนาจควบคุม	รวมส่วน
เต็มมูลค่าแล้ว	หุ้นสามัญ	สำรองตามกฎหมาย	(ขาดทุน)	ที่หมดสิทธิการใช้	จากการลดทุน	ของบริษัทย่อย	ในบริษัทย่อย	สินทรัพย์	ของผู้ถือหุ้น	ของบริษัทฯ	ของบริษัทย่อย	ของผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	4,296,408	9,028,738	1,590,650	(10,529,033)	25,170	200,781	49,666	(17,437)	-	258,180	4,644,943	1,041,433	5,686,376
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด (ปรับปรุงใหม่)	-	-	-	(249,711)	-	-	-	-	-	-	(249,711)	4,288	(245,423)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 - หลังการปรับปรุง	4,296,408	9,028,738	1,590,650	(10,778,744)	25,170	200,781	49,666	(17,437)	-	258,180	4,395,232	1,045,721	5,440,953
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	4,296,408	9,028,738	1,590,650	(12,029,738)	25,170	200,781	49,666	(17,437)	1,292,345	1,550,525	4,436,583	1,163,968	5,600,551
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	132,314	-	-	-	-	-	-	132,314	54,878	187,192
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	4,296,408	9,028,738	1,590,650	(11,897,424)	25,170	200,781	49,666	(17,437)	1,292,345	1,550,525	4,568,897	1,218,846	5,787,743

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออก และชำระ เต็มมูลค่าแล้ว				องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			
					ส่วนเกิน		รวม	
	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม	จากใบสำคัญ แสดงสิทธิ ที่หมดสิทธิการใช้	ส่วนเกินทุน จากการลดทุน	องค์ประกอบอื่น ของส่วน ของผู้ถือหุ้น	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	4,296,408	9,028,738	485,445	1,536,598	25,170	200,781	225,951	15,573,140
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	407,315	-	-	-	407,315
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	4,296,408	9,028,738	485,445	1,943,913	25,170	200,781	225,951	15,980,455
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	4,296,408	9,028,738	485,445	3,163,838	25,170	200,781	225,951	17,200,380
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	520,900	-	-	-	520,900
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	4,296,408	9,028,738	485,445	3,684,738	25,170	200,781	225,951	17,721,280

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564 (ปรับปรุงใหม่)	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	215,418	(212,308)	520,900	407,315
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	2,622,966	2,697,699	4,474	4,338
ค่าตัดจำหน่ายต้นทุนในการได้มาซึ่งสัญญา	26,776	26,341	-	-
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	74,077	87,643	-	-
มูลค่ายุติธรรมของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนเพิ่มขึ้น (หมายเหตุ 1.3)	(3,717)	(14,910)	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายอุปกรณ์	(3,696)	102,948	-	-
รายได้เงินปันผลจากบริษัทร่วม (หมายเหตุ 5)	-	-	(380,000)	(380,000)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม (หมายเหตุ 5)	(289,359)	(282,290)	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(68,587)	74,231	(36,840)	31,492
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่เกิดขึ้นจริง	5,524	(2,002)	(1,741)	67
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	13,969	13,912	458	513
รายได้ทางการเงิน	(631)	(115)	(97,727)	(90,283)
ต้นทุนทางการเงิน	965,982	991,335	102,110	135,517
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	3,558,722	3,482,484	111,634	108,959
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	18,445	(17,784)	(10,590)	61,068
ลูกหนี้กรมสรรพากร	1,605	22,231	-	13,407
สินค้าคงเหลือ	12,320	9,268	-	-
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	(176,208)	(111,927)	(70)	(12,706)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	17,501	(1,291)	(131)	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(200,422)	(20,093)	(4)	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	376,284	70,972	(4,679)	(6,535)
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายรอนำส่ง	(2,848)	(161,854)	(292)	(163,055)
รายได้รับล่วงหน้าจากลูกค้า	(14,314)	22,543	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(16,396)	16,084	114	6,644
สำรองการประกันรายได้ค่าเช่า	(700,895)	(1,212,991)	-	-
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวพนักงาน	(10,879)	(23,272)	-	(17,095)
สำรองค่าชดเชยขาดขาดสายเส้นใยแก้วนำแสง	(1,187)	-	-	-
เงินมัดจำรับจากลูกค้า	(5,820)	(8,585)	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(367)	(26,274)	(365)	(1,334)
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	2,855,541	2,039,511	95,617	(10,647)
รับคืนภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย	-	4,627	-	-
จ่ายภาษีเงินได้	(30,602)	(138,639)	(2,690)	(6,637)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	2,824,939	1,905,499	92,927	(17,284)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564 (ปรับปรุงใหม่)	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	699	164	1,281	1,750
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันที่ไถ่ถอนได้ภายในหนึ่งปีลดลง	279	145	-	-
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(139,639)	-	-	-
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันลดลง	80,000	160	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยลดลง (เพิ่มขึ้น)	-	-	(92,300)	22,000
เงินสดรับจากเงินปันผลจากบริษัทร่วม	380,000	-	380,000	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	3,908	18,461	-	-
ซื้ออสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(1,094)	(177)	-	-
ซื้ออุปกรณ์	(458,069)	(258,612)	(681)	(232)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	(2,804)	-	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(133,916)	(242,663)	288,300	23,518
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
จ่ายดอกเบี้ย	(975,484)	(1,004,504)	(93,774)	(117,041)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารลดลง	(243,081)	(336,288)	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นลดลง	(35,000)	(150,000)	(149,000)	(959,000)
เงินสดจ่ายคืนเจ้าหนี้ค่าอุปกรณ์	(98,778)	(182,554)	(40,992)	(14,321)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	-	921,200	-	921,200
เงินสดจ่ายค่าธรรมเนียมในการกู้ยืมเงิน	(22,899)	-	-	-
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	(32,380)	-	-	-
เงินสดจ่ายคืนเจ้าหนี้ตามสัญญาประนีประนอมยอมความ (หมายเหตุ 9)	(58,104)	(4,702)	(58,104)	(4,702)
เงินสดจ่ายชำระเงินต้นของหนี้สินตามสัญญาเช่า	(1,138,340)	(1,044,943)	(327)	(403)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(2,604,066)	(1,801,791)	(342,197)	(174,267)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	86,957	(138,955)	39,030	(168,033)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	1,553,229	1,126,970	279,015	272,803
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นสุดงวด	1,640,186	988,015	318,045	104,770
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564 (ปรับปรุงใหม่)	2565	2564
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ใช้เงินสด				
ซื้ออุปกรณ์โดยการก่อหนี้สิน	558,541	693,506	-	-
การเพิ่มขึ้นของสินทรัพย์สิทธิการเช่าและหนี้สินตามสัญญาเช่า	191,179	32,292	-	178
การปรับปรุงสินทรัพย์สิทธิการเช่า	643,997	377	(100)	-
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนโดยยังไม่ได้ชำระ	-	61,556	-	-
โอนสิทธิรับเงินปันผลจากบริษัทร่วมเพื่อจ่ายชำระดอกเบี้ยค้างจ่าย และเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	-	380,000	-	380,000
โอนเปลี่ยนประเภทจากเงินตรองเป็นเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	237,964	230,028
โอนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเป็นเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	2,289,856	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้